РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.04. 2014г.                                с.Городок                                                 №   113/1 - рс

 О внесении дополнений в  Правила благоустройства
 территории муниципального образования
 Городокского сельсовета Минусинского района

         Руководствуясь ст.14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 24 июня  1998 № 89-ФЗ « Об отходах производства и потребления» , Федеральным законом от 10 января 2002  №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Приказом Министерства Регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил  по благоустройству территорий муниципальных образований», Приказом Госстроя РФ ОТ 15.12.1999 № 153 , СНиП,  и  в соответствии со статьями 7, 24  Устава Городокского сельсовета Минусинского района, Городокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1.  Раздел 9 Правил благоустройства территории муниципального образования Городокского сельсовета Минусинского района дополнить пунктом 9.11 следующего содержания:  «9.11 На территории муниципального образования Городокский сельсовет Минусинского района Красноярского края запрещается:
             1. самовольное снятие или перемещение плодородного слоя почвы;
             2. самовольное снятие (выемка) или перемещение гравия, песка, щебня, глины.»

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет».

Глава сельсовета                                                                                              А.В.Тощев
Председатель Городокского сельского
Совета депутатов                                                                                              Л.Г.Савин